natural fosco e todas as ferramentas 

necessárias para a instalação com medida 
de 6,33m x 2,70m (5 folhas fixas de 1,26 

m x 2,70 m). E todas as 
ferramentas/materiais necessários para a 

instalação 

Srv. 1 R$ 4.003,19 R$ 4.003,18 

VALOR TOTAL  R$ 31.653,98 

TOTAL DA PROPOSTA: R$ 31.653,98 (trinta e um mil seiscentos e cinquenta e três reais e noventa e oito 
centavos) 

1. Em caso de divergência dos preços apresentados em algarismos e por extenso, prevalecerá este  
último. 

2. Prazo da proposta: O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua

[...]

regulagem  e  configuração  de  sensor  de 
presença; - reparo e manutenção do motor; - 
ajustes, regulagem e configuração de correia. 
CATSER:  18406  -  Grupo  de  Serviço  872  - 
Serviços de reparo de outros bens.

SRV Und 1 R$ 3.565,56 R$ 3.565,56

Valor total R$ 3.565,56
TOTAL DA PROPOSTA:  R$ 3.565,56 (três  mil  e  quinhentos  e sessenta e cinco reais  e  cinquenta  e seis 
centavos)  

1. Em caso de divergência dos preços apresentados em algarismos e por extenso, prevalecerá este 
último.

2. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.
3. Informamos,  por  oportuno,  que  nos  preços  apresentados  acima  já  estão  computados  todas  as

[...]

INSTALAÇÃO DE 01 (UMA) 

UNIDADE DE BARRA DE 
AÇO, TIPO CREMALHEIRA, 
DE 1,5 M (UM METRO E 

MEIO) CADA, PARA MOTOR 
DESLIZANTE, SENSOR DE 
BARREIRA, CENTRAL DE 

COMANDO BIVOLT E 
CONTROLES REMOTOS. 

ROSSI/DZ4 SK TURBO UND 2 R$ 1.900,30 R$ 3.800,60 

VALOR TOTAL R$ 3.800,60 

TOTAL DA PROPOSTA: R$ 3.800,60 (três mil, oitocentos reais e sessenta centavos)   

1. Em caso de divergência dos preços apresentados em algarismos e por extenso, prevalecerá este 
último. 

2. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias. 
3. Informamos, por oportuno, que nos preços apresentados acima já estão computados todas as

[...]

para a instalação com medida de
6,33m x 2,70m (5 folhas fixas de

1,26 m x 2,70 m), conforme Aviso
de Contratação Direta - Dispensa

Eletrônica nº 90025/2025
(171982429) e Proposta da Empresa

(188586443).

01 UND/SRV R$ 4.003,18 R$
4.003,18

TOTAL DA AQUISIÇÃO R$ 31.653,98 (trinta e um mil seiscentos e cinquenta e três reais e
noventa e oito centavos)

Documento assinado eletronicamente por ELISEU DE SOUZA QUEIROZ - Ten-Cel.
QOBM/Comb. - Matr.01924777, Chefe da Seção de Licitações em exercício, em
05/12/2025, às 10:44, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,